
Aanwijzingsbesluit toezichthouders regio Oost-Nederland 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heerde, 

gelezen het ambtelijk voorstel aan burgemeester en wethouders d.d. 16 juli 2024; 

  

gelet op 

artikel 5:11 Algemene wet bestuursrecht 

artikel 6:2 Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Heerde 2024 

artikel 21 Afvalstoffenverordening Heerde 2018 

artikel 18.6 Omgevingswet 

artikel 18.1a Wet milieubeheer 

  

Overwegende dat: 

• het college van de gemeente Heerde heeft besloten het convenant “Handhaven op elkaars 

grondgebied, regio Oost Nederland” aan te gaan, dit met betrekking tot de inzet van de buitenge- 

woon opsporingsambtenaren domein I en II op elkaars grondgebied; 

• het wenselijk is te voorzien in een formele aanwijzing van toezichthouders in de zin van artikel 

5:11 van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidenlijke wettelijke 

voorschriften en deze ook te belasten met de opsporing van strafbare feiten; 

• de bestuursrechtelijke bevoegdheden die worden verkregen als toezichthouder in sommige ge- 

vallen meer mogelijkheden bieden dan de strafrechtelijke opsporingsbevoegdheden waar een 

BOA reeds over beschikt; 

• het, met het oog op bovenstaande, voor een BOA van belang is om over de bevoegdheden te 

beschikken als genoemd in titel 5.2. Algemene wet bestuursrecht; 

BESLUIT 

  

I. De buitengewoon opsporingsambtenaren domein I en II die in dienst zijn (zowel bezoldigd als 

vrijwillig) van de deelnemende partijen aan het Convenant “Handhaven op elkaars grondgebied, 

regio Oost Nederland” aan te wijzen als toezichthouder in de zin van artikel 5:11 van de Awb 

juncto: 

● Artikel 6:2 Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Heerde 2024 

● Artikel 21 Afvalstoffenverordening Heerde 2018 

● Artikel 18.6 Omgevingswet 

● Artikel 18.1a Wet milieubeheer 

II. Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

Vastgesteld bij besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Heerde, d.d. 16 juli 2024, 

de burgemeester, 

Mr. O.G. Prinsen 

de gemeentesecretaris, 

B. van Zuthem 

Nr. 321630 

GEMEENTEBLAD 23 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Heerde 

Gemeenteblad 2024 nr. 321630 23 juli 2024 1 


